EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2016 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2016

Data: 31 de Março de 2016
Modifica  o Art. 3° do Projeto de Lei Complementar Nº 007/2016.

DIRCEU ZANATTA – PMDB E VEREADORES DA BANCADA DO PMDB, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 007/2016:

Art. 1º Modifica o anexo I, do Projeto de lei complementar nº 007/2016, passando a ter a seguinte redação:
ANEXO I

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO PERMANENTE

LEI COMPLEMENTAR Nº 134/2011

	Grupo Ocupacional: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

	Vencimento Inicial
	Título do Cargo
	HS/ Sem
	Nº de Vagas

	 R$ 2.812,64
	Técnico Agrícola
	40 h
	05

	Grupo Ocupacional: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

	Vencimento Inicial
	Título do Cargo
	HS/ Sem
	Nº de Vagas

	R$ 5.696,16
	Geólogo
	40 h
	01

Art. 4º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 31 de março de 2016.
DIRCEU ZANATTA

Vereador PMDB
	PROFESSOR GERSON
Vereador PMDB

	SONIA LISBOA
Vereadora PMDB

JUSTIFICATIVA

As alterações propostas através do presente emenda visam atender as reivindicações dos servidores ocupantes dos cargos acima mencionados que foram tratadas em conjunto com o Sindicato dos Servidores Públicos do Município, conforme Ata da reunião que deliberou sobre o assunto que segue por cópia anexa.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 31 de março de 2016.
DIRCEU ZANATTA

Vereador PMDB
	PROFESSOR GERSON

Vereador PMDB
	SONIA LISBOA

Vereadora PMDB